habet sunt meritis

Alia fa. t Dum.

Alia fa. t facit.

mū lectio nobis intimauit: a nra tenuitate suscept^o ē: cū vestra caritate tractād^o: Cū primū infirmitatē meaz orationib^o vestris cōmēdo: Sic dic^o Ap^ls: vt def^o mibi sermo in aptione oris mei: sic loq^o vobis: quē admodum z mibi dicere piculosum nō sit: et vobis audire salutare sit. Anceps enī animus hūan^o: z fluctuās inf^o p^oessionē infirmitatis: z audaciā p^osumptiōis: plerūq^o hīc atq^o inde cōtundit: z ita ipellit: vt ei i quā libet ptē cadere p^ocapitiū sit: Si enī se infirmitati pprie omni ex pte donauerit: z in hāc cogitationē se iclinauerit vt dicat: qz misericordia dei oib^o pctōrib^o: in qbuslibet peccatis pseueratib^o tm̄ credētib^o: qz de^o liberat: de^o ignoscit: ita pata est in finē: vt nemo pereat fidelium iniquorum: id est nemo peat eoz q^o sibi dicūt: qd vis faciā qbuslibet facinorib^o: z flagitijs inqner: qntūlibz peccē: liberat me de^o misericordia sua: qā credidi i eū. Qui enī dic^o neminē p^oire talis cogitatione mala inclinā in impunitatez pctōz: z de^o ille iust^o cui cantat: misericordia z iudiciū dei: nō sola misericordia: s^o et iudiciū iuenit hoīez male de se p^osumētē: z ad interitum suum: misericordia dei abutentē: z necē est: vt dānef. Talis itaqz cogitatio p^ocapitat hoīez: qua quisqz fret^o: si se i audaciā qndā p^osumptiōis erexit: z de suis viribus iusticiaqz p^osumperit: z pposuerit aīo implere iusticiā: z oīa q^o p^ocipiunt in lege ita facere: vt i nllō offendat: atqz in potestate sua se habere vitā suā: vt oīno nūqz labat: nūqz deficiat: nūqz titubet: nūqz caliget: sibiqz b^o tribuat: z ptāti volūtati sue: etiā si forte ipluerit oīa q^o iusta vidēt corā oculis hoīm: ita vt nihil iueniat in vita ei^o: qd possit rep^ohēdi ab hoīb^o: ipam p^osumptionē iactationēqz supbie dānat deus. Quid igit^o fit: si se hō iustificauerit: et de iusticia sua p^osumperit: Cadit. Si cōsiderās z cogitās infirmitatē suā: z p^osumēs de misericordia dei: neglexerit vitā suā mū dare a pctis suis: z se omni gurgite flagitiorū demerserit: z ipe cadit. Presumptio de iusticia: quasi dextera est. cogitatio impunitatis pctōz: qsi sinistra est. Audiam^o vocē dei dicētē nobis: Ne declines in dexterā aut sinistrā: ne p^osumas ad regnū de iusticia tua: ne p^osumas ad peccādū d^o misericordia dei. Ab vtroqz te reuocat p^oceptuz diuinū: z ab illa altitudine: z ab ista p^ofunditate. Illuc si ascēderis p^ocapitaberis: hac si lapsus fueris demergeris. Ne inqt^o decli

nes in dexterā: aut sinistrā. Itēz dico qd breuif^o fixo aīo teneas: ne p^osumas ad regnū de iusticia tua: ne p^osumas ad peccādū d^o misericordia dei. Rūdebis. Quid ergo faciā: Psalm^o iste docet nos: quo p^olecto atqz tractato: arbitroz adiuuāte misericordia dñi: visuros nos viā: vel vbiā ambulem^o: vel quā tenere debeam^o. Unus quisqz p^o modulo suo audiat: z sic sibi conscius fuerit: ita vel doleat corrigēdus: vel gaudeat approbād^o. Si se deuiasse inuenit: redeat vt in via ambulet: Si se i via iuenit ambulet vt pueniat. Nemo sit superbus extra viā: nemo piger in via. Hūc autē psalmū ad eā grāz p^otinere: qua christiani sum^o: testat^o est Ap^ls Paul^o. Cū ipaz lectionē vobis legi volumus. Hoc dixit Ap^ls cū cōmēdaret iusticiā q^o ex fide ē: aduersus eos qui gloriānt de iusticia q^o est ex opibus: hoc ait: Quid ergo dicim^o inuenisse Abraā patrez nrm scdm carnem: Si enī Abraā ex operib^o iustificat^o est: habet gloriā: sed ad nō deū. Auertat ipe deus a nob talē gloriā: z illd^o poti^o audiam^o. Qui gloriānt in dño gloriēf. Multi enī gloriānt de opibus: z iuenis multos paganos propterea nolle fieri christianos: qz qsi sufficiunt sibi bona: de vita sua. Bene viuere opus est ait. Quid mibi p^oceptur^o est christ^o: vt bñ viuā: Jam bñ viuō: qd mibi necessari^o est christ^o: Nullū homicidiū: nullū furtū: nullā rapinā facio. res alienas non cōcupisco: nullo adulterio ptaminor. Nā inueniat in vita mea aliqd qd rep^ohēdat: z qui rep^ohēderit faciat christianū. Habet gloriā: sed nō ad deū. Nō aut sic pater noster Abraā. Hec aut snia apostoli: ad hoc vult itentionē nraz dirigere. Quia enī fate mur z ipa est fides nra de scō patriarcha: qui placuit deo: vt dicam^o eū: z nouerim^o ad deū habere gloriā: ait Ap^ls. Certe notū est nobis z manifestū: qm̄ Abraam ad deū habet gloriā. At si ex opib^o iustificat^o est Abraā: habet gloriā: sed nō ad deū. Ad deū aut habz gloriā: nō ergo ex opib^o iustificatus est: Si aut nō ex opib^o iustificat^o ē Abraā. vñ iustificat^o est: Seq^o z dic^o vñ. Quid ei scptura dic^o: id ē vñ dic^o scptura iustificatū Abraā: Credidit at Abraaz deo: z reputatū est illi ad iusticiā. Ergo ex fide iustificat^o est Abraā. Jam qui audie nō ex opib^o: sed ex fide: obseruet illā vozā ginē: de qua locut^o suz. Tides ergo: qz ex fide nō ex opib^o iustificat^o est Abraā. Sz

cū ergo quicquid volo: quia et si bona opera non
 habuero: et tamen credidero in deum: deputabi-
 tur mihi ad iusticiam. Si dixit et decreuit: la-
 psus dimersus est: si adhuc cogitat et fluctu-
 at: piclitas. Scriptura auit dei veritas quae intelle-
 et: non solum piclitate a piclo liberat: sed et di-
 mersu a pseudo eleuat. Rūdeo g̃ tāq̃ con-
 tra aplm: et dico de ipso Abraā. qd̃ iuenim⁹
 etiā in eplā alteri⁹ Apli: qui volebat corri-
 gere hoies: q̃ male itellerāt istū aplm. Ja-
 cob⁹ etiā in eplā sua: d̃ eos q̃ nolebāt bene
 opari d̃ sola fide: p̃sumētēs ip̃i⁹ Abrae opa
 cōmēdauit: cui⁹ Paul⁹ fidē: et nō sunt sibi
 aduersi apli. Sic autē op⁹ oib⁹ notū: Abra-
 am filiū suū imolādū deo obtulit. Ma-
 gnū op⁹: s̃ ex fide. Laudo supedificatiōē
 opis: s̃ video fidei fundamētū. Laudo fru-
 ctū boni opis: s̃ i fide agnosco radicē. Si
 etiā s̃ p̃ter fidē rectā faceret Abraā: nihil
 illi p̃deset q̃lecūq̃ illud op⁹ eēt: Rursum
 si sic tenēt fidē Abraā: vt cū ei de⁹ impera-
 ret offerre sibi imolādū filiū suū: diceret
 ap̃d̃ semetip̃m: nō facio: et tñ credo: q̃ me
 etiā p̃tēnentē iussa sua liberat de⁹. Fides si-
 ne opib⁹ mortua esset: et tāq̃ radix sine fru-
 ctu sterilis atq̃ arida remaneret. Quid g̃?
 Bebem⁹ nlla opa p̃ponere fidei: id est vt
 an̄ fidē q̃s̃q̃ dicat: bñ opat⁹. Ea enī ip̃a ope-
 ra q̃ dicūt an̄ fidē: q̃uis videāt hoib⁹ lau-
 dabilia: iamā sūt. Ita mihi videntur eē: vt
 magne vires et cursus celerrim⁹ p̃ter vias.
 Nemo g̃ cōputet bona opa sua an̄ fidem:
 vbi fides nō erat: bonū op⁹ nō erat. Bo-
 nū enī op⁹ itēno fac̃: intētiōē fides dirigit.
 Nō valde attēdas qd̃ hō faciat: s̃ qd̃ cum
 fac̃ aspiciat: q̃ lacertos optie gubernatiōis
 dirigat. Fac enī hoīem optie gubnare na-
 uim: et p̃didisse q̃ tendit: qd̃ valet q̃ antē-
 nā optie tenet: optie mouet: dat prozā flu-
 ctib⁹: cauet ne latera infligant: tātis est viri-
 bus: vt detorqueat nauim quo velit: atq̃
 vñ velit: et dicat ei vsq̃ q̃ is: et dicat nescio:
 aut nō dicat nescio: s̃ dicat ad illū portum
 eo: nec ducat i portū: s̃ i saxa festinet: Nō-
 ne iste q̃nto sibi videt i nauī gubnāda agi-
 lior et efficitior: tāto piculosi⁹ eā sic guber-
 nat vt ad naufragiū p̃perādo p̃ducatur: La-
 lis est et q̃ optie currit p̃ter viā: Nōne ergo
 erat meli⁹ et tolerabili⁹: vt eēt gubernator il-
 le aliquāto iualidior: vt cū labore et aliqua
 difficultate gubernacula f̃geret: et tñ rectū
 debitūq̃ cursū teneret: rursumq̃ ille pigr⁹
 etiā et ibecilli⁹ tñ viam ābularet: q̃ p̃ter vi-
 am fortiter curreret: Optim⁹ g̃ ille qui et vi-